
 
 

UCHWAŁA NR XIV/63/25 
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.), art. 39, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Łączny plan dochodów ulega zmianie z kwoty 109 603 070,91 zł do kwoty 109 888 010,35 zł, w tym 
dochody bieżące z kwoty 87 693 129,36 zł do kwoty 87 978 068,80 zł. 

§ 2. 1. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Łączny plan wydatków ulega zmianie z kwoty 121 225 382,81 zł do kwoty 121 510 322,25 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące z kwoty 86 135 038,43 zł do kwoty 86 201 977,87 zł, 

2) wydatki majątkowe z kwoty 35 090 344,38 zł do kwoty 35 308 344,38 zł. 

§ 3. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków z Funduszu Pomocy, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały budżetowej powiatu na rok 2025 „Dotacje z budżetu powiatu na 
rok 2025”, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Helena Magiera-Molendowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 3172



Tabela 1.  Zmiana planu dochodów

D
zi

a
ł

Zmniejszenie                          

planu                           

dochodów

Zwiększenie                          

planu                           

dochodów

1 3 4

010 0,00 1 840,00

0,00 1 840,00

• 1 840,00

600 0,00 24 482,59

0,00 24 482,59

• 24 482,59

758 0,00 277 756,00

0,00 277 756,00

• 277 756,00

801 49 139,15 0,00

49 139,15 0,00

- 49 139,15 0,00

• 49 139,15

855 0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

• 30 000,00

OŚWIATA I WYCHOWANIE

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów

województw, pozyskane z innych źródeł - środki w ramach

Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego

2021-2027 (FERS), na realizację projektu pn.:

"Projektować, Uczyć, Inspirować: Inicjatywa

Nauczycielska"

RÓŻNE ROZLICZENIA

dochody bieżące

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

dochody bieżące

wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz

płatności - dochody z tytułu zwrotu części

niewykorzystanej dotacji udzielonej do budżetu gminy

Chełm Śląski w roku 2024 na zimowe utrzymanie dróg

powiatowych

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - dochody z tytułu opłat za

przeprowadzenie ponownej gleboznawczej klasyfikacji

gruntów

dochody bieżące, w tym:

środki na uzupełnienie dochodów powiatów - środki z

rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu

terytorialnego

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje

zadań finansowanych z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych

RODZINA

dochody bieżące

wpływy z różnych dochodów - dochody pobierane na

podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej dotyczące opieki nad dziećmi przebywającymi

w rodzinach zastępczych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/63/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3172



1 3 42

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 49 139,15 334 078,59

49 139,15 334 078,59

- 49 139,15 0,00

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizacje

zadań finansowanych z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3172



D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł Zmniejszenie                           

planu                            

wydatków

Zwiększenie                           

planu                            

wydatków
1 2 4 5

010 0,00 1 840,00

01005 0,00 1 840,00

0,00 1 840,00

• wydatki jednostki budżetowej 0,00 1 840,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

1 840,00

801 0,00 218 000,00

80120 0,00 218 000,00

0,00 218 000,00

0,00 218 000,00

- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy

finansowane z udziałem środków, o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

0,00 218 000,00

- realizacja projektu pn.: "Licealista zawodowo

kompetentny - podniesienie jakości kształcenia

ogólnego w LO w Bieruniu"    

218 000,00

855 0,00 30 000,00

85508 0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00

921 24 900,56 60 000,00

92116 0,00 60 000,00

0,00 60 000,00

• dotacje na zadania bieżące 0,00 60 000,00

dotacja podmiotowa do samorządowej instytucji

kultury - Powiatowej Biblioteki Publicznej w

Lędzinach

60 000,00

92195 24 900,56 0,00

24 900,56 0,00

• wydatki jednostki budżetowej 24 900,56 0,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

24 900,56

Licea ogólnokształcące - Wydział Rozwoju, Funduszy

Europejskich i Inwestycji

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Tabela 1. Zmiana planu wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa

wydatki bieżące, w tym:

Pozostała działalność - Wydział Promocji, Kultury i

Sportu

wydatki bieżące, w tym:

RODZINA

Rodziny zastępcze - z budżetu powiatu

wydatki bieżące, w tym:

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Biblioteki

wydatki bieżące, w tym:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/63/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3172



1 2 4 53

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 24 900,56 309 840,00

24 900,56 91 840,00

• wydatki jednostki budżetowej 24 900,56 1 840,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

24 900,56 1 840,00

• dotacje na zadania bieżące 0,00 60 000,00

• świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 30 000,00

0,00 218 000,00

0,00 218 000,00

- na programy finansowane z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o

finansach publicznych

0,00 218 000,00

wydatki majątkowe, w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3172



D
zi

a
ł

Zwiększenie 

planu 

dochodów 

1 3

754 90 000,00

90 000,00

• 90 000,00

758 36 247,00

36 247,00

• 36 247,00

126 247,00

126 247,00

D
zi

a
ł

R
o

zd
zi

a
ł

Zwiększenie 

planu 

wydatków

1 2 4

754 90 000,00

75495 90 000,00

90 000,00

• wydatki jednostki budżetowej 90 000,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

90 000,00

wydatki bieżące, w tym:

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację zadania wynikającego z

polecenia Wojewody Śląskiego, dotyczącego organizacji

doraźnego miejsca zakwaterowania wraz z wyżywieniem oraz

opieką socjalną i psychologiczną dla uchodźców z terenu

objętego konfliktem zbrojnym, przebywających na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej

RÓŻNE ROZLICZENIA

OGÓŁEM DOCHODY

dochody bieżące

dochody bieżące

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

obywatelom Ukrainy - na realizację dodatkowych zadań

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Pozostała działalność

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu powiatu w ramach środków

z Funduszu Pomocy, na rok 2025

Tabela 1.  Plan dochodów

WYSZCZEGÓLNIENIE

2

Tabela 2. Plan wydatków

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/63/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3172



1 2 4

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

3

801 32 486,00

80115 5 344,00

5 344,00

• wydatki jednostki budżetowej 5 344,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

5 344,00

80115 8 270,00

8 270,00

• wydatki jednostki budżetowej 8 270,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 227,88

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

5 042,12

80117 5 803,00

5 803,00

• wydatki jednostki budżetowej 5 803,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

5 803,00

80117 6 264,00

6 264,00

• wydatki jednostki budżetowej 6 264,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

6 264,00

80120 6 805,00

6 805,00

• wydatki jednostki budżetowej 6 805,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 267,44

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

5 537,56

854 3 761,00

85406 3 761,00

3 761,00

• wydatki jednostki budżetowej 3 761,00

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

3 761,00

wydatki bieżące, w tym:

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

OŚWIATA I WYCHOWANIE

wydatki bieżące, w tym:

Licea ogólnokształcące - LO w Bieruniu

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

wydatki bieżące, w tym:

Technika - PZS w Bieruniu

Technika - PZS w Lędzinach

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

Uchwała Zarządu Powiatu nr 283/25 z dnia 26.03.2025 r.                          

Branżowe szkoły I stopnia- PZS w Bieruniu

Branżowe szkoły I stopnia - PZS w Lędzinach

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3172



1 2 4

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE                                         

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

3

126 247,00

126 247,00

• wydatki jednostki budżetowej 126 247,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 495,32

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki

121 751,68

OGÓŁEM WYDATKI

wydatki bieżące, w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3172



ZWIĘKSZENIA

1 2 4

60 000,00

921 60 000,00

92116 60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

KWOTA ZMIAN

ZESTAWIENIE ZMIAN KWOT DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU NA ROK 

2025

D
Z

IA
Ł

R
O

Z
D

Z
IA

Ł

WYSZCZEGÓLNIENIE

3

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

NARODOWEGO

Biblioteki

w tym dotacja podmiotowa do:

samorządowej instytucji kultury - Powiatowej

Biblioteki Publicznej w Lędzinach

dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych, w tym:

w tym:

OGÓŁEM DOTACJE

dotacje podmiotowe

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/63/25

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 3172


	UCHWAŁA NR XIV/63/25 RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-05-09T09:26:01+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




